
 

 
PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 68, de 21/03/2019 

 
 
O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65 do Regimento Geral, 
de acordo com indicação dos Departamentos de Zootecnia e Enfermagem,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - DESIGNAR a banca examinadora do processo seletivo Edital 02/2019, referente às 
vagas da UDESC Oeste: 

 
 

 
Área de conhecimento: Melhoramento Genético e Estatística 

Banca Examinadora 
Função Nome Universidade 

Presidente Diovani Paiano UDESC Oeste-CEO 
Membro Sérgio Fernandes Ferreira IFC 
Membro Elisandra Rigo UDESC Oeste-CEO 
Suplente Jackeline Karsten Kirinus UDESC Oeste-CEO 

 
 

Área de conhecimento: Gestão e Gerenciamento em Enfermagem 
Banca Examinadora 

Função Nome Universidade 
Presidente Denise Antunes de Azambuja Zocche UDESC Oeste-CEO 
Membro Carine Vendruscolo UDESC Oeste-CEO 
Membro Tânia Maria Ascari UDESC Oeste-CEO 
Suplente Claudia Aparecida Dias  UDESC Oeste-CEO 

 
 

 
 

Chapecó,21 de março de 2019. 
 

 

 
Prof. Dilmar Baretta   

Diretor Geral  
UDESC Oeste 


